
А Д М И Н 

ГБУ ДЕ 

ЯСТРАЦИЯ ГЛАВЫ И П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

О РД «ДАГЕСТАНСКИЙ КАДРОВЫЙ ЦЕНТР» 

П Р И К А З 

/ У / ^ W g - 20 № У / - / " 

О противодействии коррупции 

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Дагестан от 7 
апреля 2009 года № 21 «О пртиводействии коррупции в Республике Дагестан», 
приказом Администрации главы и Правительства Республики Дагестан от 22 
декабря 2023 года № 1203 «Об утверждении Плана противодействия 
коррупции в Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан на 
2024 год», обращением Управления Главы Республики Дагестан по вопросам 
противодействия коррупции (письмо от 25 декабря 2023 года № 01-06-19-
11949/23) и методическими рекомендациями по разработке и принятию мер по 
предупреждению и противодействию коррупции, утвержденными 
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации 08 ноября 
2013 года п р и к а з ы в а ю : 

1. Возложить ответственность на проведение работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений на Абакарова А.З., 1-го заместителя 
руководителя. 

2. Утвердить следующие документы: 
Антикоррупционную политику; 
Кодекс зтики и служебного поведения; 
План мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год; 
Положение о конфликте интересов; 
Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства. 

3. Специалисту по кадрам, Идрисовой З.Р., ознакомить сотрудников с 
настоящим Приказом. 

Контроль ^а исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Руководитель М. Тахманов 


